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FÖRORD 

Alhamdolilah wa s'salato wa s'sallamo ala rasolillah. 

Denna skrift är ett försök att sprida kunskap om aqidah, 
grunden till det islamska budskapet. 

Korrekt aqidah (trosuppfattning) är en förutsättning för 
att bevara islam ren. 

Vi har valt att utforma texten som frågor och svar. På så 
sätt hoppas vi underlätta för den som läser att stegvis 
tillgodogöra sig innehållet. 

Valet av frågor utgör grundläggande delar i den 
muslimska trosuppfattningen. Svaren är baserade på 
Koranen eller sunnah (hadith). 

Må Allah acceptera vårt arbete och förlåta oss för våra 
misstag. 
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Aqidah är den trosuppfattning varje människa bär i sitt 

hjärta. Huruvida ens aqidah överstämmer med sanningen 

är inte säkert. 

Med Allahs hjälp börjar vi nu att upplysa om den enda 

sanna aqidah. 

1. Fråga: Varför finns vi till? Vad är meningen med 

livet? 

Svar: [51:56] Jag har skapat de osynliga väsendena och 

människorna enbart för att de skall [känna Mig och] 

dyrka Mig. 

[44:38] Vi har inte skapat himlarna och jorden och allt 

som finns däremellan för Vårt nöjes skull; 

[45:22] Gud har skapat himlarna och jorden i enlighet 

med en plan och ett syfte, och för att var och en skall få 

den lön som han har förtjänat och ingen tillfogas orätt. 

Allah visar med dessa verser att syftet med livet och vår 

existens är att dyrka Allah, skaparen av allt. 

2. Fråga: Vad är dyrkan? 

Svar: Allt tal, tanke och handling, synliga såväl som 

dolda, som överensstämmer med Allahs budskap. 
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3. Fråga: När accepterar Allah din dyrkan? 

Svar: Då din dyrkan uppfyller två villkor, uppriktighet 

och att den överstämmer med profetens, sallalahu alayhi 

wa sallams, sunnah. 

4. Fråga: Vad är uppriktig dyrkan? 

Svar: Din dyrkan skall vara riktad enbart till Allah. 

[98:5] Men inga andra påbud gavs dem än att dyrka Gud 

med ren och uppriktig tro liksom de som i gångna tider 

sökte sanningen, 

[42:20] Den som vill [så för att] skörda i evigheten skall 

Vi ge riklig skörd; och den som vill [så för att] skörda i 

denna värld skall Vi ge något av det han strävar efter, 

men i evigheten blir han lottlös. 

[6:162] Säg: "Min bön och all min andakt, mitt liv och 

min död tillhör Gud, världarnas Herre, 

Från verserna framgår att all dyrkan skall vara tillägnad 

Allah, inte till någon eller något annat. Är dyrkan 

missriktad, till exempel att man deltar i Hadj för Allahs 

skull men att man samtidigt vill öka sitt anseende bland 

muslimer så blir denna handling inte en accepterad 

dyrkan av Allah. 
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5. Fråga: Vad menas med att dyrkan skall följa 

profetens, sallalahu alayhi wa sallams, sunnah? 

Svar: Det innebär att du dyrkar Allah på samma sätt som 

profeten, sallalahu alayhi wa sallam, gjorde. Detta till 

exempel vad gäller antal böner, när du ber och hur du 

ber. 

6. Fråga: Vad är Islam? 

Svar: Islam är underkastelse till Allah i enlighet med 

monoteism (tawhid) och att binda sig till och lyda Allahs 

lag 

[4:125] Vem uppfyller religionens krav bättre än den som 

i allt underordnar sin vilja under Guds, som gör det goda 

och det rätta och följer Abrahams rena, ursprungliga tro? 

[22:34] Er Gud är den Ende Guden; underkasta er alltså 

Hans vilja! Och förkunna for de ödmjuka det glada 

budskapet [om Guds nåd], 

7. Fråga: Vad är beviset för att Islam är den enda 

religion som Allah accepterar? 

Svar: [3:19] För Gud är [den sanna] religionen 

underkastelse under Hans vilja (Islam). 
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[3:85] Om någon vill anta någon annan religion än Islam 

kommer detta att vägras honom, och i nästa liv skall han 

stå bland förlorarna. 

8. Fråga: Vad är beviset att Islams pelare är fem? 

Svar: Abdullah ibn Umar återberättade att profeten 

Muhammed, sallalahu alayhi wa sallam, sade: 

Islam är byggd på fem pelare: Att vittna om att det inte 

finns någon gud förutom Allah och att Muhammed är 

Allahs sändebud, att utföra bönen, att betala zakat, 

vallfärda till Ka'ba och att fasta i månaden Ramadan. 

[Bukhari och Muslim] 

9. Fråga: Vad är beviset för att Allah är den enda guden? 

Svar: [3:18] GUD [SJÄLV] vittnar - och [så gör] 

änglarna och de som har kunskap - att det inte finns en 

annan gud än Han, Upprätthåll aren av rättvisa och 

jämvikt; ingen annan gud finns än Han, den Allsmäktige, 

den Vise. 

[47:19] Håll fast vid din kunskap att det inte finns någon 

gud utom Gud; 

10. Fråga: Vad betyder shahada (La illaha illa Allah)? 
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Svar: Shahada betyder att det inte finns någon gud som 

är värd att dyrkas förutom Allah, d.v.s. Han är den enda 

sanna guden. 

11. Fråga: Finns det andra gudar än Allah? 

Svar: Nej, men människor har hittat på falska gudar. 

[45:23] Har du sett han som har tagit sin egna begär till 

gud? 

[7:194] De som ni anropar i Guds ställe är [Guds] tjänare 

liksom ni själva. Anropa dem då och vänta på deras svar, 

om vad ni säger är sanning! 

12. Fråga: Vilka är villkoren för giltig shahada La illaha 

illa Allah? 

Svar: Kunskap om shahadas fullständiga betydelse, 

acceptera och vara övertygad om dess innehåll, vara 

bunden till dess budskap, praktisera dess påbud med 

uppriktighet, vara trovärdig samt att ha kärlek till dess 

budskap. Sedan förkasta all annan ideologi och religion. 

13. Fråga: Vad betyder det att Muhammad, sallalahu 

alayhi wa sallam, är Allahs sändebud? 

[9] 



Svar: Det betyder bland annat att acceptera Muhammad, 

sonen till Abdallah från klanen Quaraish, som Allahs 

sista sändebud skickat till hela mänskligheten. 

[34:28] VI HAR sänl dig [Muhammad, inte bara till ditt 

eget folk utan] till hela mänskligheten, som förkunnare 

av ett glatt budskap om hopp och som v ar n are, men de 

flesta människor är omedvetna [om detta]. 

Hans väg är den enda sanna vägen till Allah. 

[59:7] Tag alltså emot vad [Hans] Sändebud ger er 

[avdetta] och avstå [villigt] från det som han nekar er; 

och frukta Gud; Gud straffar med stränghet. 

Hans budskap är fulländat, komplett och sändebudets 

uppgift fullbordat. 

[5:3] Denna dag har Jag fullbordat det religiösa 

regelverket för er och skänkt er Min välsignelse i fullaste 

mått. Jag har beslutat att Islam skall vara er religion. 

14. Fråga: Vad blir konsekvensen av att tro på ytterligare 

sändebud efter Muhammed, sallalahu alayhi wa sallam? 

Svar: Då upphör man att vara muslim då man förnekar 

Allahs ord som de är uppenbarade i Koranen. 
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[33:40] Troende! Muhammad är inte fader till någon av 

era män. Han är Guds Sändebud och Profetlängdens 

Sigill. Gud har kunskap om allt. 

Profeten, sallahu alayhi wa sallam, sa: det kommer ingen 

profet efter mig. [Bukhari] 

15. Fråga: Vilka är villkoren för giltig shahada 

Muhammad, Rasulu Allah? 

Svar: Kunskap om shahadas fullständiga betydelse, 

acceptera och vara övertygad om dess innehåll, vara 

bunden till dess budskap, praktisera dess påbud med 

uppriktighet, vara trovärdig samt ha kärlek till dess 

budskap. Sedan förkasta all annan ideologi och religion. 

16. Fråga: Vad är värdet av shahada? 

Svar: Shahada är nyckeln till Islam. 

[24:62] TROENDE är inga andra än de som har en 

orubblig tro på Gud och Hans Sändebud 

17. Fråga: Vad är bevisen för att man som muslim skall 

förrätta bön och betala allmosa? 

Svar: [9:11] Men om de visar ånger och förrätta bönen 

och betala allmoseskatten, då är de era bröder i tron. 
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[98:5] Men inga andra påbud gavs dem än att dyrka Gud 

med ren och uppriktig tro liksom de som i gångna tider 

sökte sanningen, och att förrätta bönen och att hjälpa de 

behövande. 

18. Fråga: Vad är bevisen for att fasta är en del av 

Islam? 

Svar: [2:183] TROENDE! Det är en plikt för er att fasta, 

liksom det var en plikt för dem som levde före er - 

kanske skall ni frukta Gud. 

[2:185] I månaden Ramadan uppenbarades Koranen där 

vägledning klargörs och en måttstock ges med vilken rätt 

kan mätas och skiljas från orätt. Den av er som ser 

månens nytändning skall fasta månaden ut. 

19. Fråga: Vad är bevisen for att Hadjj skall 

genomföras? 

Svar: [2:196] OCH FULLGÖR vallfärden, såväl den 

större som den mindre, till Guds ära; 

[3:97]Vallfärden till denna Helgedom (Kaabah) är en 

plikt gentemot Gud för var och en som har möjlighet att 

genomföra den. 
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20. Fråga: Vad är konsekvensen om en person medvetet 

nekar eller alternerar någon av dessa plikter? 

Svar: Då upphör man att vara muslim. 

21. Fråga: Vad är tro (iman)? 

Svar: Att man tror, erkänner och uppriktigt förhåller sig 

till religionens givna regler. 

22. Fråga: Vad är beviset för att trons pelare är sex? 

Svar: Profeten, sallahu alayhi wa sallam, sade: iman är 

att tro på Allah, Hans änglar. Ilans böcker, Hans 

budbärare och på Domens dag, att allt som händer ingår i 

Allahs plan (Ödet), ont som gott. [Muslim] 

23. Fråga: Av vad består tron hos en uppriktig muslim? 

Svar: Tron består av övertygelse i hjärtat, tal med tungan 

och fysisk handling. 

Profeten, sallahu alayhi wa sallam, sade: iman är att tro 

på Allah, Hans änglar, Hans böcker, Hans budbärare och 

på Domens dag, att allt detta ingår i Allahs plan, ont som 

gott. [Muslim] 

Profeten, sallahu alayhi wa sallam, sade: iman består av 
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ett sjuttiotal grenar: den högsta är att uttala La illaha 

illalla, den lägsta är att avlägsna skadliga föremål från 

vägen. Att känna blygsamhet är också en av imans 

grenar. [Bukhari & Muslim] 

Att tro på de ovan nämnda sex pelarna av iman 

förutsätter Övertygelse i hjärtat (aqidah). 

Att uttala La Illaha illa Allah är en handling med tungan. 

Att plocka bort skadliga hinder från vägen är en fysisk 

handling. 

Att känna blygsamhet är något som sker i hjärtat. 

Detta visar att tron är en helhet av dessa tre, och att man 

inte kan utesluta någon av de. 

24. Fråga: Vad är bevisen för att iman (tro) växer och 

sjunker? 

Svar: [9:124] De troende däremot känner sin tro växa 

och därför gläds de över [varje ny uppenbarelse]. 

[48:4] Det är Han som har fyllt de troendes hjärtan med 

lugn och tillförsikt, sä att deras tro skall växa sig allt 

starkare 
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Detta kan vi uppleva i verkligheten, till exempel, om du 

ber två rakat till Allah uppstår efteråt en viss känsla i 

hjärtat* Denna känsla är inte detsamma, som om man ber 

tio rakat. Detta är ett bevis på att ens i man varierar. En 

persons iman sjunker när man syndar. 

25. Fråga: Vad är bevisen för att troende muslimer inte 

värderas lika hos Allah? 

Svar: [35:32] Bland dem finns den som [syndar och] 

begår orätt mot sig själv, den som [i sitt handlande] går 

en medelväg, och den som med Guds hjälp överträffar de 

andra i att göra gott. 

26. Fråga: Vad betyder att tro på Allah? 

Svar: Det är att tro på fyra obligatoriska punkter; 

1, Att Allah finns 

2, Att Allah är ensam skapare, upprätthål lare och ägare 

av universum. 

3, Att all dyrkan är tillägnad Allah. 

4, Att tro på Allahs olika namn och egenskaper. 

27. Fråga: Vad är bevis för att Allah finns? 

Svar: Att tänka på sin egen situation i universum med 

hjälp av sitt förnuft gör det omöjligt att tro att allt är en 
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slump skapat av sig självt. Det måste finnas en skapare. 

[52:35] Skapades de kanske av en slump? Eller är de 

själva skaparna 

Den naturliga instinkten i ditt hjärta säger dig att tro, det 

är så att säga dess högre syfte. Exempelvis har isolerade 

folkgrupper från ödemarken utan kontakt med 

civilisation alltid en form av tro, det existerar alltid en 

andlig dimension i mänsklig samvaro. 

[7:172] OCH NÄR din Herre låter nya släkten utgå från 

Adams söners länder, begär Han av dem att de skall 

vittna om sig själva [och frågar]: MÄr Jag inte er Herre?” 

[Då] svarar de: "Jo, vi vittnar [att Du är vår Herre]!” 

[Detta sker] för att ni [människor] inte på Uppståndelsens 

dag skall säga: "Om detta var vi inte medvetna.” 

Det händer, om du frågar Allah, att Han besvarar din bön 

och ger det du frågar efter. Detta är ett bevis på att Allah 

finns och lyssnar på de som ber. 

28. Fråga: Vad består Tawhid (monoteism) av? 

Svar: Den består av tre delar. Tawhid Ar-rububija, 

Tawhid Al-ulohija, Tawhid AI- Asmaa Wa as-sifat 
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29. Fråga: Vad är beviset för att det är tre delar? 

Svar: Genom att grundligt studera Koranen har de lärda 

enats om att Tawhid består av tre delar. 

[19:65] Herren över himlarna och jorden och allt som är 

emellan dem! Dyrka Honom därför utan att förtröttas i 

din dyrkan! Känner du någon som kan kallas Hans 

namne?" 

30. Fråga: Vad är Tawhid Ar-rububija (Bevarandet av 

herraväldets enhet)? 

Svar: Att tro att Allah ensam har skapat allting när 

ingenting fanns, att Han upprätthåller och tar hand om 

skapelsen utan att behöva den eller att få någonting från 

den, att Han är den ende Herren över universum och dess 

invånare utan att någon utmanar Hans suveränitet. 

[39:62] GUD är alltings Skapare; Han styr och övervakar 

allt. 

[37:96] fastän Gud har skapat både er och ert hantverk?" 

31. Fråga: Vad är Tawhid Al-ulohija (Bevarandet av 

dyrkans enhet)? 
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Svar: Alia former av dyrkan måste riktas till Allah, Han 

är den ende som förtjänar dyrkan och det är endast Han 

som kan ge fördelar till människan som ett resultat av 

dennes dyrkan. Därför finns inte något behov av någon 

form av förbön eller ytterligare länk mellan en troende 

och Allah. 

[16:36] Till varje samfund har Vi låtit ett sändebud 

komma [för att förkunna]: "Dyrka Allah och håll er borta 

från det onda!" 

[51:56] Jag har skapat de osynliga väsendena och 

människorna enbart för att de skall dyrka Mig. 

32. Fråga: Vad är Tawhid Al- Asmaa Wa as-Silat 

(Bevarandet av Allahs namn och egenskaper)? 

Svar: Att tro på Allahs namn och egenskaper, att hänvisa 

till Allah som Han själv eller Hans profet, sallalahu 

alayhi wa sallam, har beskrivit honom utan att 

bortförklara, förneka eller lägga till något. 

[42:11] Ingenting är som Han - Han som hör allt, ser allt. 

33. Fråga: Har Allah 99 namn? 

Svar: Nej, Allah har mer än 99 namn. Beviset för detta 

hämtas från en hadith där profeten, sallahu alayhi wa 
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sallam, frågar Allah med tilltalet; ’namn som du har 

behållit i doldhet’... 

34. Fråga: Hur förklarar man hadithen som säger ”Allah 

har 99 namn, den som nämner dc stiger in i paradiset”? 

Svar: Hadithen påvisar existensen av 99 namn, men 

nämner ingenting om att det skulle vara samtliga. 

Profeten, sallahu alayhi wa sallam, har inte påvisat dessa 

99 namn, visdomen därbakom är att endast en som söker 

kunskaps kan finna de i Koranen och sunnah. 

Den muslim som söker, finner, lär sig uttalet, förstår 

innebörden av och lever sitt liv enligt dessa namn stiger 

in i paradiset. 

35. Fråga: Hur beskriver man Allah? 

Svar: Som han beskriver sig själv i Koranen eller från 

profetens, sallalahu alayhi wa sallam, sunnah. 

[2:255] GUD - det finns ingen gud utom Han, den 

Levande, skapelsens evige Vidmakthållare. Slummer 

överraskar Honom inte och inte heller sömn. Honom 

tillhör allt det som himlarna rymmer och det som jorden 

bär. Vem är den som vågar tala [för någon] inför Honom 

utan Hans tillstånd? Han vet allt vad [människor] kan 

veta och allt som är dolt for dem och av Hans kunskap 

[19] 



kan de inte omfatta mer än Han tillåter. Hans allmakts 

tron omsluter himlarna och jorden. Att värna och bevara 

dem är för Honom ingen börda. Han är den Höge, den 

Häri ige. 

36. Fråga: Hur har profeten, sallalahu alayhi wa sallam, 

förmedlat kunskap om Allah? 

Svar: På tre sätt. Det första och i huvudsak genom att 

berätta om Allah, till exempel genom att säga: Vår herre 

som är i himlen... Det andra genom att gestikulera, som i 

den sista vallfärden när han pekade mot himlen och sa: 

Allah, du är mitt vittne. Det tredje genom att bekräfta det 

som någon annan sagt om Allah. T.ex. när han frågade en 

Hicka, var är Allah? Hon svarade: han är i himlen. Svaret 

godkändes då av profeten, sallalahu alayhi wa sallam. 

37. Fråga: Var är Allah? 

Svar: [20:5] den Nåderike som tronar [över skapelsen] i 

Sin allmakts härlighet. 

[67:16] Kan ni vara säkra på att Han, som är i himlen, 

Allah är ovanpå sin skapelse, ovanpå allt. 

38. Fråga: Vad är Allahs tron? 
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Svar: Allahs tron är den mäktigaste och största skapelse 

som finns. Vi vet inte vad den är gjord av, vi vet inte hur 

den ser ut, men vi vet att den omringar alla andra 

skapelser och att Allah tronar över den. 

39. Fråga: Vad betyder ordet ”tronar” i svaret ovan? 

Svar: Det betyder att Allah är ovanpå sin tron på ett sätt 

som passar honom. Det mänskliga förståndet har med sin 

begränsade kunskap inte kapacitet alt förstå innebörden 

av detta. 

[42:11] Ingenting är som Han - Han som hör allt, ser allt. 

40. Fråga: Vad är beviset för att Allah är med oss? 

Svar: [57:4] Han är med er, var ni än befinner er, och 

Gud scr allt vad ni gör. 

41. Fråga: Hur kan vi förklara att Allah är ovanpå allt 

men samtidigt med oss? 

Svar: Allah förklarar själv i Koranen: 

[57:4] Det är Han som har skapat himlarna och jorden 

under sex dagar och som tronar [över skapelsen] i Sin 

allmakts härlighet. Han vet vad som tränger ned i jorden 

och vad som utgår däri från och [Han vet] vad som sänker 
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sig från himlen och vad som stiger upp mot den. Han är 

med er, var ni än befinner er, och Gud ser allt vad ni gör. 

Till exempel, månen och solen är alltid med oss, fast på 

sin plats i himlen. Månen och solen är inte överallt men 

de är alltid närvarande, detta är beviset för att det kan 

finnas något som är ovanför dig men samtidigt med dig. 

När det gäller Allah är han med oss på ett sätt som passar 

honom. 

42. Fråga: Vad är beviset för att det finns änglar? 

Svar: [2:98] den som är Guds fiende och fiende till Hans 

änglar och Hans sändebud och till Gabriel och Mikael 

[skall veta att] Gud är fiende till dem som förnekar 

sanningen." 

43. Fråga: Vad innebär det att tro på änglar? 

Svar: Det innebär bl.a. att tro på deras existens, att de är 

skapade av ljus, att de är osynliga för människor och att 

tro på deras totala lydnad gentemot Allah. Med Allahs 

tillåtelse kan vissa änglar bli synliga för utvalda 

människor. 

[66:6] och som mäktiga och stränga änglar [vakar Över, 

änglar] som aldrig brister i lydnad för Gud, vad Han än 

befaller dem, och som utför allt som åläggs dem. 
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44. Fråga: Finns det olika änglar? 

Svar: Ja, det finns olika änglar med olika uppgifter. Till 

exempel känner vi till ängeln Jibril som har framfört 

Allahs budskap till samtliga profeter, ängeln Mikael som 

har hand om nederbörd och växtlighet, dödsängeln som 

tar våra själar och ängeln Malik som bevakar helvetet. 

Det finns även änglar som skriver ned våra onda och 

goda handlingar, andra skyddar människor från 

sjukdomar och olyckor o.s.v_ 

45. Fråga: Hur många änglar finns det? 

Svar: Bara Allah vet. 

[74:31] Och ingen känner [styrkan hos] Guds härskaror 

utom Han själv. 

Som vi förstår från profetens, sallalahu alayhi wa sallam, 

hadither är antalet så enormt att vi inte kan ha en 

uppfattning om dem. 

46. Fråga: Vad är beviset för att man ska tro på Allahs 

böcker? 

Svar: [4:136] Troende! Håll [fast vid] er tro på Gud och 

Hans Sändebud och på den Skrift som Han har 

uppenbarat for Sitt Sändebud och på det som 
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uppenbarades i äldre tid; 

[2:136] Säg: "Vi tror på Gud och på det som har 
uppenbarats för oss och det som uppenbarades för 
Abraham och Ismael och Isak och Jakob och deras 
efterkommande och det som uppenbarades för Moses och 
Jesus och för [de andra] profeterna av deras Herre; vi gör 
ingen åtskillnad mellan dem. Och vi har underkastat oss 
Hans vilja" 

47. Fråga: Vad innebär det att tro på Allahs böcker? 

Svar: Det innebär att tro på det gudomliga ursprunget av 
dessa böcker. 

[57:25] Vi sände Våra profeter med klara bevis [om 
sanningen] och med dem sände Vi Skriften och en Våg 
för att [hjälpa] människorna att handla rättvist. 

Vissa av dessa böcker känner vi namnet på, ibrahims 
skrift, Mosas Tora, Davids skrift (Zabour) och Isas 
Evangelium. 

[3:3] Steg för steg uppenbarar Han för dig denna Skrift 
och med den sanningen och bekräftelse av det som ännu 
består [av äldre tiders uppenbarelser]; det är Han som 
uppenbarade Tora och Evangeliet 
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48. Fråga: Vad har Koranen för värde gentemot andra 

uppenbarade böcker? 

Svar: [5:48] [Muhammad!] Vi har uppenbarat Koranen 

för dig med sanningen, som bekräftar det som består av 

[äldre tiders] uppenbarade Skrifter och vars uppgift det är 

att vaka över det. 

Allah har uppenbarat Koranen med gudomlig vishet och 

den påvisar förfalskningen av äldre tiders uppenbarade 

skrifter. Förfalskningen har skett tor att de äldre 

skrifterna har varit avsedda för ett utvalt folk och en 

utvald tid. När nya folk blivit troende eller tiderna har 

förändrats har människor ampassat budskapet i de 

uppenbarade skrifterna, dvs. förfalskat de. Koranen 

däremot är för alla människor, för alla platser och för alla 

tider, beskyddad av Allah. Det kommer därför aldrig att 

existera en falsk Koran. 

[15:9] Det är Vi som har uppenbarat denna Koran steg 

för steg och Vi skall helt visst slå vakt om den! 

[10:37] Denna Koran kan inte ha ställts samman utan 

Guds medverkan; nej, [den har uppenbarats] för att 

bekräfta vad som ännu består [av äldre tiders 

uppenbarelser], och för att ge en fast och klar form åt 

Guds lag, [uppenbarad] - ingen skall tvivla på detta - av 

världarnas Herre. 
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49. Fråga: Vad är människornas förhållande till 

Koranen? 

Svar: [6:155] Också detta är en välsignad Skrift som Vi 

har uppenbarat; följ den och frukta Gud! 

50. Fråga: Vad är beviset att man ska tro på Allahs 

profeter? 

Svar: [4:152] Men de som tror på Gud och på Hans 

sändebud och inte gör åtskillnad mellan dem skall få sin 

[fulla] lön. Gud är ständigt förlåtande, barmhärtig. 

51. Fråga: Vad innebär det att tro på Allahs profeter? 

Svar: Det innebär bl.a. att tro att Allah skickade 

sändebud till människorna på jorden, 

[4:165] sändebud som förde med sig ett glatt budskap om 

hopp och varnande ord, för att människorna, efter [att ha 

hört] sändebuden, inte skall kunna skylla på [okunnighet] 

inför Gud. Gud är allsmäktig, vis. 

Profeter är speciellt utvalda människor som har fått del 

av Allahs gudomliga kunskap. De besitter dock inte 

några gudomliga egenskaper. 

[11:31] Jag säger inte till er att jag har Guds skatter [i 
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min hand] och jag känner inte det som är dolt för 

människor. Jag säger inte heller att jag är en ängel . 

Profeterna blev inte utvalda av en slump. De är de renaste 

bland människor genom alla tider. De levde som de lärde, 

felfria från synd (att veta vad som är rätt men ändå göra 

fel). Den slutgiltiga budbäraren är Muhammad, sallalahu 

aleyhi wa sallam. 

De olika profeterna har olika rank hos Allah, 

[2:253]Några av dessa sändebud [om vilka Vi har 

berättat för dig] har Vi gett företräde framför de andra. 

52. Fråga: Vad är beviset att alla profeter hade samma 

kallelse? 

Svar: [16:36] Till varje samfund har Vi låtit ett sändebud 

komma [för att förkunna]: "Dyrka Gud och håll er borta 

från det onda!" 

[21:25] Vi har aldrig sänt en profet före dig utan att 

uppenbara för honom: "Det finns ingen annan gud än Jag 

-tillbe Mig!" 

53. Fråga: Fick vi veta alla profeters hela berättelser? 

Svar: Vi har fått veta tillräckligt om de skilda profeterna 
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för att klara av våra liv. Vi tror på de vars namn vi känner 

och pä de vars namn vi inte känner. 

[4:164] sändebud som Vi redan har berättat för dig om 

och sändebud som Vi inte har berättat om. 

54. Fråga: Vilka är de högst rankade sändebuden? 

Svar: Rankade som följer: Muhammed, Ibrahim, Mossa, 

och tillsammans Noh (Noa) och Issa (Jesus). 

[33:7] OCH VI har tagit löfte av profeterna - av dig 

[Muhammad] och av Noa och Abraham och Moses och 

Jesus, Marias son - ja. Vi tog en högtidlig försäkran av 

dem, 

[42:13] Han har föreskrivit för er samma [regel för] tron 

som Han anbefallde Noa - detta har Vi uppenbarat för dig 

[Muhammad] - och som Vi anbefallde Abraham och 

Moses och Jesus, nämligen att hålla fast vid [den sanna] 

trons [principer] och att aldrig tillåta söndring. 

55. Fråga: Vad är skillnaden mellan en profet och ett 

sändebud? 

Svar: De lärda har gett olika förklaringar, en av de är att 

ett sändebud får uppenbarelser som uppdaterar delar av 

de troendes lagar. 
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Exempelvis när Issa tilltalade Israeliterna: [3:50] Och 

[jag har kommit] för att bekräfta vad som ännu består av 

Tora och för att förklara tillåtet något av det som var 

förbjudet för er. 

En profet däremot får uppenbarelser som bekräftar 

föregående sändebuds lagar. 

Detta visar att alla sändebud är profeter men inte alla 

profeter är sändebud. 

56. Fråga: Vem är Allahs förste sändebud? 

Svar: Noh (Noa). 

[4:163] VI HAR gett dig Vår uppenbarelse liksom Vi gav 

Noa och de profeter som följde efter honom Vår 

uppenbarelse, 

57. Fråga: Kan profeter synda? 

Svar: Eftersom profeter blivit speciellt utvalda av Allah 

står de också under Hans gudomliga beskydd. Detta 

skyddar de från att begå synd. Däremot kunde de göra 

mindre misstag som Allah då rättade till med en gång. 

Profeten, sallahu alayhi wa sal lam, var en gång upptagen 

med att sprida det muslimska budskapet till högt uppsatta 

män i Mecka. Då kom en blind man som vill lära sig om 
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islam. Profeten, sallahu alayhi wa sallam, ville fokusera 

på de uppsatta männen i Mecka eftersom de i sin tur hade 

stort inflytande. Allah skickade då en uppenbarelse som 

påvisar för profeten, sallahu alayhi wa sal lam, att han 

skulle tagit hand om den blinde mannen först eftersom 

han frivilligt sökte kunskap om islam. 

58. Fråga: Hur kommer det sig att Muhammad, 

sallallahu alayhi wa sal lam, är den sista profeten trots att 

Issa ska komma tillbaka i slutet av denna värld? 

Svar: När Tssa återvänder kommer han att följa 

nuvarande regler i Islam. Han kommer att be som 

oss...göra Hadjj som oss... Han följer profeten 

Muhammads, sallallahu alayhi wa sallams, regelverk 

utan att komma med några nya tillägg. 

59. Fråga: Vad är ett mirakel i islam? 

Svar: Det är en ovanlig händelse som förbluffar det 

mänskliga förståndet. Det är en välsignelse från Allah till 

Hans profeter. På så vis kan de bevisa sitt profetskap och 

utmana förnekarna. Exempelvis när Mossas stav 

omvandlades till en orm eller när Issa blåste liv i en 

fågel liknande lerklump. 

60. Fråga: Vilka mirakel gav Allah till Muhammad, 

sallallahu alayhi wa sallam? 
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Svar: Från Allah fick han många och dc bästa miraklen 

av alla profeter. Det största är Koranen. 

61. Fråga: På vilket sätt är Koranen det största miraklet? 

Svar: Under 23 års tid uppenbarades Koranen i en miljö 

där de språkliga kunskaperna i arabiska var som störst. 

Trots att Allah utmanar människan har hon inte kunnat 

komma med någonting som liknar Koranen. 

[52:34] Låt dem då lägga fram en jämförbar text, om dc 

talar sanning! 

[17:88] Säg: "Om människor och osynliga väsen i 

samarbete försökte åstadkomma något som skulle kunna 

jämföras med denna Koran, skulle de misslyckas, även 

om de gav varandra all hjälp!" 

Koranen är källan till Allahs budskap. Detta budskap är 

det sötaste, vackraste, renaste och mäktigaste som 

någonsin har existerat, det är Allahs ord. Allah har talat 

Koranen på det sätt som passar Honom till ängeln Jibril, 

Jibril läste det för profeten, sallallahu alayhi wa sallam, 

som memorerade det i sitt hjärta. 

[2:97] SÄG [Muhammad]: "Den som är fiende till 

Gabriel - som på Guds befallning låter [uppenbarelsen] 

sjunka in i ditt hjärta med bekräftelse på det som ännu 
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består [av äldre tiders uppenbarelser] 

Koranen är vägledning till all mänsklighet, lör alla 

människor, oavsett tid och plats. Koranen är gudomlig 

perfektion, oföränderlig genom tid och rum. 

[41:42] ingen lögn kan komma vid den vare sig öppet 

eller på hemliga vägar! Nej, den uppenbaras av en allvis 

Gud, som allt lov och pris tillkommer. 

62. Fråga: Vad är beviset för domedagens 

ankommande? 

Svar: [45:26] Säg: "Det är Gud som ger er liv och sedan 

låter er dö och som, när Uppståndelsens dag är inne - här 

finns inte rum för tvivel - skall samla er [till Sig]; men 

[om detta] har de flesta människor ingen kunskap." 

63. Fråga: Vet någon när domedagen kommer att ske? 

Svar: Varken änglar eller profeter har kunskap om när, 

bara Allah. 

[31:34] Det är Gud som har kunskap om den Yttersta 

stunden; det är Han som låter regnet fälla och Han som 

vet vad som ligger gömt i moderlivet. IVlcn ingen vet vad 

morgondagen bär i sitt sköte, och ingen vet var på denna 

jord han skall dö. Gud vet allt, är underrättad om allt. 
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64. Fråga: Varför kallas domedagen för den sista dagen? 

Svar: Det kommer inte att finnas någon dag efter den. 

65. Fråga: Vilka är människans fem faser? 

Svar: Fas ett: Då människan inte existerade. 

[76:1] EN OÄNDLIG tid förflöt före människans 

ankomst, [en tid] då hon var något helt okänt. 

Fas två: Fosterstadiet, 

[39:6] Och Han skapar er i moderlivet genom den ena 

skapelseakten efter den andra, i tre [skikt av] mörker. 

Fas tre: Livet här på jorden, 

[16:78] Gud förde er ut ur era mödrars sköten, ovetande 

om allt, och gav er hörsel, syn och hjärta; kanske känner 

ni tacksamhet [mot Honom]. 

Fas fyra: Barzakh, är mellan döden och stora domedagen 

[23:100] Bakom dem [som lämnar denna värld] reser sig 

ett oöverstigligt hinder fram till den dag då de kallas till 

nytt liv. 
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Fas fem: Domedagen, 

[23:15,16] En gång måste ni dö, och därefter skall ni 

väckas till nytt liv pä Uppståndelsens dag. 

66. Fråga: Vad innebär tron på domedagen för en 

muslim? 

Svar: Att tro på domedagen är en stor del i vår tro. Utan 

tro på domedagen och gudomlig rättvisa försvinner 

drivkraften och motivationen till varför en muslim 

handlar som den gör. 

67: Fråga: Vad innebär prövningen i graven? 

Svar: När den döde läggs i sin grav kommer två änglar 

och ställer tre frågor: Vem är din herre? Vilken är din 

religion? Vem är din profet? Den troende från vårt 

iimmah svarar: Allah, Islam och Muhammad, sallallahu 

alayhi wa sallam. Den icke-troende har inga svar. 

68. Fråga: Vad är konsekvensen av att svara rätt 

respektive fel på dessa frågor? 

Svar: De troende belönas och de icke-troende straffas i 

graven. 
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69. Fråga: Kommer alla att gå igenom denna prövning i 

graven? 

Svar: Nej, det finns undantag bland annat profeter, de 

har ju själva kommit med budskapet. Även de 

sanningsenliga, de som fullt ut har anammat alla aspekter 

av tron, d.v.s. de som ber mest, fastar mest, spenderar 

mest for Allahs skull...exempelvis Abu Bakhr och 

Maryamm, issas mor och Aisha, profetens sallallahu 

alayhi wa sallams, fru och martyrer som har stridit och 

dött för Allahs skull. 

70. Fråga: Vad händer med de som dör och vars kroppar 

inte kan begravas? (brandoffer, uppätna, drunknade...) 

Svar: Samma sak som med de som begravs. Människans 

begränsade förstånd har inte förmåga att begripa hur och 

vi har heller ingen anledning att försöka förstå. De döda 

befinner sig redan i nästa fas, Barzakh 

71. Fråga: Vad kommer att hända på domedagen? 

Svar: En mängd stora händelser, bland annat; själen 

återvänder till kroppen efter att Allah har återskapat den, 

alla människor genom alla tider samlas, vi är nakna, 

sedan blir vi beklädda, den första som får kläder är 

Ibrah im. 
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[21:104] Liksom Vi grep Oss an med den första 

skapelsen skall Vi förnya den - lör detta löfte borgar Vi 

och Vi har makt att göra det! 

Solen kommer att vara så nära att svetten räcker visa 

människor upp till munnen, visa upp till midjan och visa 

till fotknölarna. Det kommer vara trångt och mycket 

varmt. Alla människors handlingar vägs på en våg, 

skrifter med alla våra handlingar tilldelas, Allah bedömer 

våra jordiska liv, profeten, sallallahu alayhi wa sallam, 

har en bassäng ur vilken de rättfärdiga från vårt ummah 

dricker, det finns en bro över helvetet till paradiset. Den 

första som passerar över denna bro och in i paradiset är 

vår profet, sallallahu alayhi wa sallam, det första 

samfundet (ummah) som stiger in är hans (som vi 

tillhör). De icke-troende kastas i helvetet. 

72. Fråga: Kommer djur också att bli dömda? 

Svar: Det kommer även att skippas absolut rättvisa 

mellan djuren, sedan omvandlas de till jord. 

73. Fråga: Kommer alla vistas under solens hetta och 

invänta Allahs rättvisa? 

Svar: Nej, det finns sju olika människotyper som 

benådas med att befinna sig i en skugga skapad av Allah. 

Dessa är; en rättvis ledare, en yngling som vuxit i 
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underkastelse till Allah, en man vars hjärta ständigt är 

bundet till Moskén (bön), vänner som älskar varandra 

endast för Allahs skull, en man som blir lockad av en 

vacker, ansedd kvinna men som avstår för att han fruktar 

Allah, en man som ger allmosor så att hans vänstra hand 

inte vet vad den högra har givit och en man som kommer 

ihåg Allah i ensamhet och släpper tårar (de lärda har 

nämnt att det finns fler). 

74. Fråga: Kommer vi att se Allah? 

Svar: På domedagen finns tre olika typer av människor, 

troende, hycklare och icke-troende. Troende kommer att 

se Allah både på domedagen och i paradiset på det sätt 

som Han bestämmer. Icke-troende kommer aldrig att se 

Allah. Hycklare kommer att se Allah en gång på 

domedagen, sedan förpassas de till helvetet. 

75. Fråga: Finns pardiset och helvetet redan nu? 

Svar: Ja, de är redan skapta. 

[3:133] Och tävla med varandra om er Herres förlåtelse 

och ett paradis, lika vidsträckt som himlarna och jorden, 

som står berett att ta emot de gud frukt i ga, 

[3:131] Och frukta Elden, som är beredd att ta emot dem 

som förnekar sanningen. 
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76. Fråga: Kommer paradiset och helvete att vara i 

evighet? 

Svar: Ja. 

[9:100] Han har i beredskap för dem lustgårdar, vattnade 

av bäckar, där de skall förbli till evig tid. Detta är den 

stora, den lysande segern. 

[4:169] utom till vägen till helvetet; där skall de förbli till 

evig tid. Detta är lätt för Gud. 

77. Fråga: Finns det människor som först hamnar i 

helvetet och sedan förflyttas till paradiset? 

Svar: Ja, det finns troende som på domedagen framträder 

infor Allah med oförlåtna synder från sitt jordiska liv. 

Vissa blir förlåtna, andra får tillbringa en tid i hel vetet för 

att sedan träda in i paradiset. 

78. Fråga: Kan vi avgöra huruvida någon hamnar i 

paradiset eller helvetet? 

Svar: Vi tror att alla troende kommer att hamna i 

paradiset och de icke-troende i helvetet. Att bedöma en 

enskild individs framtida vistelse är dock inte upp till oss. 

För att göra sådana uttalanden krävs det bevis, antingen 

från Koranen eller från hadith. Exempelvis så kan vi säga 
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att Profetens, sallalahu alayhi wa sallam, fruar belönas 

med paradiset utifrån hadith, utifrån Koranen så vet vi att 

farao straffas med helvetet. I de fall där vi saknar bevis så 

säger vi att en enskild troende belönas inshaAllah med 

paradiset och när en enskild icke-troende dör så kan man 

t.ex. säga att Allahs helvete står redo för att ta emot de 

icke-troende och då utan att specificera den dödes namn. 

79. Fråga: Vad är beviset på att det finns ett öde från 

Allah? 

Svar: [3:38] ja, allas öden formas av Guds beslut. 

[8:42] därför att Guds vilja måste ske. 

[64:11] INGEN olycka drabbar [er] utan Guds tillåtelse. 

80. Fråga: Vad innebär det att tro på Allahs öde? 

Svar: Det innebär att tro på fyra punkter, 

I - Kunskap, 

Vi tror på att Allah omfattar allt med sin kunskap. Hans 

kunskap varken växer eller minskar eftersom det varken 

finns något som han inte känner till eller något som Han 

glömmer. 

[59:22] HAN är Gud; ingen gudom finns utom Han! Han 
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känner allt det som är dolt lor människor liksom det som 

de kan bevittna . 

[65:12] Detta för att ni skall veta att Gud har allt i Sin 

makt och att Gud omfattar allt med Sin kunskap. 

[6:59] Han har nycklarna till den dolda verkligheten; 

ingen känner dessa [ting] utom Han. Han vet vad som 

finns på marken och i havet; inte ett löv faller utan Hans 

vetskap och varken fröet, [dolt] i jordens mörker, eller 

det gröna [strået] eller det som vissnat, saknas [bland det 

som har upptecknats] i Guds öppna bok. 

2- Tro på att allt som ska hända till domedagen är 

nedskrivet hos Allah i en bevarad tavla 

[22:70] Visste du inte att Gud har kännedom om allt i 

himlen och på jorden? Allt detta är upptecknat och 

bevarat. Det kostar inte Gud någon möda. 

[57:22] Ingen olycka drabbar jorden och inte heller er 

själva utan att den förts in i [ Vår] bok, innan Vi sätter den 

i verket. 

3- Tro på att allt lyder under Allahs vilja, 

[76:30] Men ni kan bara vilja om [också] Gud vill. 

✓ 
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[85:16] Han som i allt genomför Sin vilja. 

[36:82] Om Han vill att något skall vara säger Han endast 

till det: "Var!" - och det är. 

4-Tro på att Allah är alltings skapare, 

[39:62] GUD är alltings Skapare; Han styr och övervakar 

allt. 

[37:96] fastän Gud har skapat både er och ert hantverk. 

81. Fråga: Har människan en egen vilja? 

Svar: [2:223] beträd därför er åker, när och som ni 

önskar. 

Från denna vers framgår att Allah har givit oss en 

valmöjlighet att beträda våran åker när man så önskar. 

[9:46] Om de hade velat gå [med de övriga] skulle de helt 

säkert ha gjort förberedelser för detta. 

Allah gav dem möjligheten att gå eller att avstå. 

Varför skulle Allah berömma de som gör gott och varna 

dc som syndar om de inte hade en egen vilja?! 
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När vi utför en viss handling så finns det ingen som 

tvingat oss till det, man står, sitter, går, äter o.s.v. när 

man vill. 

82: Fråga: Kan någon skylla sina synder på Allahs öde? 

Svar: En syndare begår synder utifrån sin egen vilja utan 

att ha kännedom om Allahs öde. Ingen har kunskap om 

det som Allah redan vet innan det händer. 

83: Fråga: Kan man säga att det onda som drabbar oss är 

från Allah? 

Svar: Nej. Det onda tillhör inte den mest Barmhärtige, 

den mest Vise. Profeten, sallalahu alayhi wa sal lam, 

säger i en hadith: det onda är inte är från Allah. Vi kan 

uppleva det som drabbar oss som något ont men det finns 

visdom bakom det. Vi kommer att få veta om det 

antingen i framtiden eller pä domedagen. Ett exempel är 

en troende som drabbats av en svår sjukdom, han lider 

samtidigt som han har tålamod. Allah belönar honom för 

hans tålamod utan gränser. Upplevelsen, d.v.s. själva 

smärtan upplevs som något ont medan det i själva verket 

är något gott med tanke på den enorma belöningen som 

han får. Ett annat exempel är om man är troende och 

förlorar exempelvis ett efterlängtat spädbarn, sorgen kan 

vara enorm men med tanke på paradiset som belöning för 

den tålmodige så blir slutresultatet något positivt. 
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84: Fråga: Vad är förtjänsten av att tro på Allahs öde? 

Svar: Det uppstår en befriande, rofylld känsla i hjärtat av 

att veta att allt som sker är en del av Allahs vilja och att 

Hans visdom finns därbakom. På så sätt finns ingen 

grund till avundsjuka bland oss människor, allt som sker 

och allt som ges är Allahs vilja. 

Om man gör sin del i livet, förbereder sig så gott man kan 

inför olika uppgifter och situationer men det ändå inte 

blir som man har tänkt sig, då finns ingen anledning till 

förtvivlan, det var Allahs vilja. 

Att förlika sig med Allahs öde innebär också att det inte 

finns anledning att bekymra sig och grubbla över det som 

varit och det som har gått snett. Istället blickar den 

troende framåt och jobbar för nuet. 

85: Fråga: Vad är motsatsen till Tawhid (monoteism)? 

Svar: Shirk (att sätta en medhjälpare vid Allahs sida). 

Shirk är den största synden eftersom den förnekar 

anledning till människans skapelse. 

[4:48] GUD FÖRLÅTER inte dem som sätter 

medhjälpare vid Hans sida, men Han förlåter den Han 

vill hans mindre synder; den som sätter medhjälpare vid 

Guds sida har sannerligen gjort sig skyldig till en oerhörd 
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synd. 

Det finns olika former av shirk, stora och lilla shirk. 

Stora shirk: 

- Au tro att någon är likvärdig eller delar herraväldet 

över skapelsen tillsammans med Allah. 

- Att rikta någon fonn av dyrkan till någon annan än 

Allah, t.ex.: tillbe de döda i deras gravar, att älska någon 

lika mycket som Allah o.s.v_ 

Lilla shirk: 

- Att svära vid någon annan än Allah 

- Att säga till t.ex.: Utan Allahs hjälp och din hjälp skulle 

jag inte ha klarat ...Man ska säga: utan Allahs hjälp sen 

din hjälp skulle... 

- Att utföra en dyrkan till Allah och samtidigt förvänta 

sig beröm från någon. 

86: Fråga: Vad är skillnaden mellan stora och lilla shirk? 

Svar: Vi finner bl.a. att stora shirk gör att man upphör att 

vara muslim men det gör inte den lilla. 

Stora shirk nollställer alla goda handlingar medan lilla 

shirk förstör just den specifika handlingen där det har ägt 

rum. 

Stora shirk gör att man hamnar i helvetet för evigt medan 
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lilla shirk inte gör det, man kan dock hamna där tillfälligt 

om Allah vill. 

87: Fråga: Vad är motsats till tro (iman)? 

Svar: Icke-tro (kufr) och det finns olika typer av kufr så 

som: 

Kufr genom att förneka en sanning du innerst inne tror 

på. 

[27:14] Och i sin ondska förnekade de [tecknen], trots att 

de i sitt innersta var övertygade om deras äkthet. 

[2:146] men det finns några bland dem som mot bättre 

vetande döljer sanningen. 

Kufr genom att vara högmodig d.v.s. att man vet att islam 

är sanning men pågrund av högmod fortsätter förneka 

(Kufrlblisi). 

[2:34] Och när Vi befallde änglarna att falla ned på sina 

ansikten inför Adam föll de ned utom Iblees som 

vägrade, full av högmod, och blev en av dem som 

förnekar sanningen. 

Kufr genom att vara likgiltig gentemot islam. 
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[6:4] Varje gång ett budskap från deras Herre framförs 

till dem, drar de sig undan; 

[36:46] ja, vilket budskap som än når dem från deras 

Herre, vänder de ryggen till. 

Kufr genom att tvivla på något inom islams lära eller 

budskap. 

Kufr genom att begå hyckleri d.v.s. visa islam utåt men 

förneka det i sitt hjärta. 

[2:8-10] Det finns människor som säger: "Vi tror pä Gud 

och på den Yttersta dagen", medan de [i själva verket] 

inte tror. De försöker bedra Gud och de troende, men de 

bedrar inga andra än sig själva - och inser det inte. Deras 

hjärtan är sjuka av tvivel och Gud låter det onda 

förvärras, och ett plågsamt straff väntar dem för deras 

ständiga lögner. 

88: Fråga: Vad är motsatsen till sunnah? 

Svar: Bid’aa, som innebär att utföra en dyrkan som 

saknar stöd i islam. T. ex. att ha en tro suppfattning som 

skiljer sig från det islamska budskapet, att bortförklara 

vissa av Allahs egenskaper eller att hitta på egen dikr. 

Och allt detta är en farlig vilsclcdning. 
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N9. Fråga: Vad är farligt med bid’aa? 

Svar: Den är farlig från olika punkter: 

1) Den som hittar på en ny dyrkan (bid’aa) förnekar 

Koranen, eftersom Allah säger: 

[5:31 Denna dag har Jag fullbordat det religiösa 

regelverket för er. 

2) Bid’aa är en anklagelse mot islam att den är 

ofullständig med brister och att det saknas något som 

behöver läggas till. 

3) Bid1 aa är en anklagelse mot tidigare muslimer för att 

inte ha dyrkat Allah på ett fullständigt sätt. 

4) Genom att sysselsätta sig med bid’aa upphör man att 

praktisera sunnah. 

5) Det leder till att det muslimska samfundet splittras i 

olika grupper som anklagar varandra. De ena anklagar de 

andra for att vara bland dem vilsna. 

90. Fråga: Nämn en vanligt förekommande bid'aa? 

Svar: Profetens, sallallahu alayhi wa sallams, födelsedag. 

Firandet av profeten sallallahu alayhi wa sallam har 
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ingen grund i islam. Varken profeten, salla allahu alayhi 

wa sal lam, hans följeslagare eller någon från de 

efterkommande bästa generationerna har gjort det. Skulle 

det finnas någonting positivt i denna handling hade de 

varit de första att praktisera det. 

91: Fråga: Hur många typer av synder finns det och hur 

blir man av med de? 

Svar: Det finns stora och små synder. Små, tillfälliga 

synder försvinner då man utför wudu, ber och avstår från 

stora synder. Stora synder däremot kräver tawba till 

Allah. Tawba innebär att vända sig till Allah med 

uppriktig ånger. 

[66:8] Troende! Vänd er i uppriktig ånger [över era 

synder] till Gud! så skall er Herre ur er [bok] utplåna era 

dåliga handlingar och föra er till lustgårdar, 

[24:31] Troende! Vänd er till Gud i ånger [över era fel 

och synder]; så skall det gå er väl i händer! 

92. Fråga: Vad är villkoren för accepterad tawba? 

Svar: Uppriktighet, att söka förlåtelse från och för Allah, 

inte som en uppvisning för sina medmänniskor. 

Att ångra sig och förstå att man har begått en synd. 
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Au upphöra med synden och gottgöra den om den är 
visavi människor. 

Att ha för avsikt att inte återfalla i samma synd. 

Tawba skall ske i rätt tid, innan dödsbädden och innan 
solen går upp från väst. 

[4:18] Ångerns väg är inte öppen för den som [ständigt] 
begår dåliga handlingar och först då döden når honom 
säger: "Nu känner jag ånger", 

93. Fråga: Vad är villkoren dä man uppmanar till det 
goda och förhindrar det dåliga? 

Svar: En uppmaning eller tillrättavisning skall baseras på 
kunskap stött av bevis från Koranen eller sunnah. 

[16:116] Låt därför ingen osanning komma över era 
läppar då ni talar om det ena lovligt och det andra 
förbjudet, så att ni lögnaktigt påbördar Gud era egna 
idéer. Det kommer inte att gå dem väl i händer som 
lögnaktigt påbördar Gud vad de själva finner på; 

Man skall ha kännedom om personen man avser 
tillrättavisa. 

Man skall göra det som är inom ens kapacitets ramar. Om 
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det skulle leda till stor börda och skada är det inte 

obligatoriskt att involvera sig. Det finns undantag bland 

annat om någon kallar till bid’aa, då måste man reagera 

oavsett konsekvenser (en form av jihad). 

Om du anar att uppmaningen kan leda till ett förvärrat 

beteende så skall man låta bli. 

[6:108] Men förolämpa inte dem som de åkallar i Guds 

ställe. I sin okunnighet kan de vilja hämnas genom att 

förolämpa Gud. 

94. Fråga: Vad är cn sahabi? 

Svar: En sahabi (följeslagare) är en person som har 

träffat Profeten, sallalahu aleyhi wasallam, trodde på 

hans budskap och dog troende. 

95. Fråga: Hur skall vi förhålla oss till sahaba 

(följeslagare)? 

Svar: Man ska som troende älska, respektera och tala 

gott om dem och göra du’a för de. De är de bästa 

människorna efter profeter och det är dem som har 

utgjort länken mellan resten av samfundet och Profeten, 

sallalahu alayhi wa sallam. De stod for stora delar av 

religionens spridning. 
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‘>6. Fråga: Vilka är de högst rankade Sahaba? 

Svar: Rankade som följer: Abu bakr, Umar, Uthman och 

Al i, radia Allahu anhum. 

97. Fråga: Vad blir konsekvensen för den som 

nedvärderar Sahaba? 

Svar: Då upphör man att vara muslim för att det strider 

mot Koranens budskap. 

[9:100] Och de främste (bland de troende), från Al- 

inohajirin (de som emigrerade från Mekka till Medina) 

och [de första] från Al-ansar (Medinas invånare som tog 

emot Al-mohajirin och gav de stöd), och de rättsinniga 

[människor] som följde i deras spår - Gud är nöjd med 

dem och de är nöjda [där de njuter] Hans [gåvor]: Han 

har i beredskap för dem lustgårdar, vattnade av bäckar, 

där de skall förbli till evig tid. Detta är den stora, den 

lysande segern. 

98. Fråga: Vilka är Ahlu-albayt och hur skall vi förhålla 

oss till dem? 

Svar: Ahlu-albayt är profetens, sallalahu alayhi 

wasallams, fruar och familj. För att nämna några, hans 

dotter Fatima, radiallaho anha, och deras barn, hans 

farbror Abbas, radiallao anhu, och barn, hans kusin Al i. 
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radi a llao anho. 

Vår inställning till dem är att älska, respektera och tala 

gott om dem eftersom de är profetens, sallalahu alayhi 

wasallams, släkt och för att dem är troende. Dock skall vi 

inte gå till överdrift och ge de en gudomlig karaktär som 

rafidah (en shia grupp) gör. 

99. Fråga: Det muslimska samfundet kommer att 

splittras i olika grupperingar, vilka av de är på den raka 

vägen? 

Svar: Profeten, sallalahu alayhi wasallam, sade: Mitt 

samfund kommer att delas upp i sjuttiotre grupper; alla 

skall de till elden förutom en, följeslagarna frågade då: 

Allahs sändebud, vilka är de? Han sade: de som är 

upprättade på det jag och mina sahabas följer. 

Den gruppen som är på den raka vägen är de som följer 

och är eniga om sunnah, de är Ahlu as-sunna wa al- 

jamaa. 

Vi tackar Allah som möjliggjorde att vi med Hans hjälp 

slutförde denna skrift Maj 2009. 
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